
 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Tribun al de Contas do Estado da Paraíba

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 10/05/2019 às 09:01:30 Diana Coeli de araújo Vital
alterou os seguintes documentos/informações deste processo sob o Nº 09393/19.

Jurisdicionado: Tribunal de Justiça
Número da Licitação: 00003/2019
Data de Publicação: 14/02/2019
Órgão de Publicação: Jornais de grande circulação
Data de Homologação: 24/04/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Número do Processo Administrativo: 2018150017
Valor: R$ 1.039.981,20
Fonte Recurso: Recursos Ordinários (91).
Objeto: A contratação de empresa para fornecimento de aparelhos condicionadores de ar, do tipo Split, destinado
ao Poder Judiciário Estadual, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações no anexo I do
Edital.
Informação Complementar: De acordo com a Gerência de Contratação, a novas pesquisa de mercado só será
realizada no ato da Contratação ( ordem de fornecimento).

Novas propostas foram adicionadas:

PROPOSTA 1 (NOVA):

Valor da Proposta (1): R$ 1.812.378,50
Nome Pessoa Jurídica (1): 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA EPP
CNPJ Pessoa Jurídica (1): 07.766.048/0001-54
Situação (1): Perdedora

PROPOSTA 2 (NOVA):

Valor da Proposta (2): R$ 2.507.994,00
Nome Pessoa Jurídica (2): O.C. Araujo - Jm Multimar - Me
CNPJ Pessoa Jurídica (2): 28.489.248/0001-87
Situação (2): Perdedora

PROPOSTA 3 (NOVA):

Valor da Proposta (3): R$ 160.980,00
Nome Pessoa Jurídica (3): Britania Industria E Comercio Ltda.
CNPJ Pessoa Jurídica (3): 04.644.892/0004-67
Situação (3): Vencedora

PROPOSTA 4 (NOVA):

Valor da Proposta (4): R$ 616.421,50
Nome Pessoa Jurídica (4): M P A VALENTE SERVICE ME - ME
CNPJ Pessoa Jurídica (4): 00.476.308/0001-08
Situação (4): Perdedora
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PROPOSTA 5 (NOVA):

Valor da Proposta (5): R$ 455.000,00
Nome Pessoa Jurídica (5): Dal-Maso E Dal-Maso Ltda - Me
CNPJ Pessoa Jurídica (5): 11.244.512/0001-10
Situação (5): Perdedora

PROPOSTA 6 (NOVA):

Valor da Proposta (6): R$ 1.000.000,00
Nome Pessoa Jurídica (6): Gyn Comercio de Maquinas E Equipamentos - Eireli - Me
CNPJ Pessoa Jurídica (6): 27.429.627/0001-19
Situação (6): Perdedora

PROPOSTA 7 (NOVA):

Valor da Proposta (7): R$ 132.896,70
Nome Pessoa Jurídica (7): D & G COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME
CNPJ Pessoa Jurídica (7): 00.140.738/0001-54
Situação (7): Vencedora

PROPOSTA 8 (NOVA):

Valor da Proposta (8): R$ 1.404.932,50
Nome Pessoa Jurídica (8): Brasinox Comercial Ltda - Me
CNPJ Pessoa Jurídica (8): 00.695.723/0001-52
Situação (8): Perdedora

PROPOSTA 9 (NOVA):

Valor da Proposta (9): R$ 1.830.000,00
Nome Pessoa Jurídica (9): Imperium Comercio Varejista de Utilidades do Lar Eireli - Me
CNPJ Pessoa Jurídica (9): 26.713.492/0001-56
Situação (9): Perdedora

PROPOSTA 10 (NOVA):

Valor da Proposta (10): R$ 1.420.727,00
Nome Pessoa Jurídica (10): BCS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Pessoa Jurídica (10): 31.658.202/0001-59
Situação (10): Perdedora

PROPOSTA 11 (NOVA):

Valor da Proposta (11): R$ 916.710,00
Nome Pessoa Jurídica (11): ELETROPEÇAS TI COMERCIAL EIRELI
CNPJ Pessoa Jurídica (11): 16.501.916/0001-65
Situação (11): Perdedora

PROPOSTA 12 (NOVA):

Valor da Proposta (12): R$ 573.673,20
Nome Pessoa Jurídica (12): RCOM - COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ Pessoa Jurídica (12): 03.426.130/0001-89
Situação (12): Perdedora

PROPOSTA 13 (NOVA):

Valor da Proposta (13): R$ 1.476.264,80
Nome Pessoa Jurídica (13): Metrodata Engenharia Ltda
CNPJ Pessoa Jurídica (13): 04.453.613/0001-35
Situação (13): Perdedora

PROPOSTA 14 (NOVA):

Valor da Proposta (14): R$ 170.000,00
Nome Pessoa Jurídica (14): Elaine Gomes Galvao - Epp
CNPJ Pessoa Jurídica (14): 02.393.076/0001-50
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Situação (14): Vencedora

PROPOSTA 15 (NOVA):

Valor da Proposta (15): R$ 840.000,00
Nome Pessoa Jurídica (15): METALTEC M. OLIVEIRA COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ Pessoa Jurídica (15): 11.186.327/0001-16
Situação (15): Perdedora

PROPOSTA 16 (NOVA):

Valor da Proposta (16): R$ 721.545,00
Nome Pessoa Jurídica (16): Prime Distribuicao E Comercio Eireli - Me
CNPJ Pessoa Jurídica (16): 28.278.264/0001-20
Situação (16): Perdedora

PROPOSTA 17 (NOVA):

Valor da Proposta (17): R$ 589.874,90
Nome Pessoa Jurídica (17): Vix Ar Condicionados Ltda - Me
CNPJ Pessoa Jurídica (17): 15.531.531/0001-88
Situação (17): Perdedora

PROPOSTA 18 (NOVA):

Valor da Proposta (18): R$ 1.509.400,00
Nome Pessoa Jurídica (18): CONFIANCA COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (18): 21.539.006/0001-01
Situação (18): Perdedora

PROPOSTA 19 (NOVA):

Valor da Proposta (19): R$ 1.788.075,00
Nome Pessoa Jurídica (19): Ez Techs Importadora, Exportadora E Representacoes Eireli - Epp
CNPJ Pessoa Jurídica (19): 09.473.928/0001-68
Situação (19): Perdedora

PROPOSTA 20 (NOVA):

Valor da Proposta (20): R$ 407.996,33
Nome Pessoa Jurídica (20): BRÁSIDAS EIRELI ME
CNPJ Pessoa Jurídica (20): 20.483.193/0001-96
Situação (20): Perdedora

PROPOSTA 21 (NOVA):

Valor da Proposta (21): R$ 4.000.000,00
Nome Pessoa Jurídica (21): SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA - EPP
CNPJ Pessoa Jurídica (21): 03.874.953/0001-77
Situação (21): Perdedora

PROPOSTA 22 (NOVA):

Valor da Proposta (22): R$ 131.300,00
Nome Pessoa Jurídica (22): Remac Balancas E Servicos Eletronicos Ltda - Me
CNPJ Pessoa Jurídica (22): 08.602.948/0001-29
Situação (22): Perdedora

PROPOSTA 23 (NOVA):

Valor da Proposta (23): R$ 1.535.750,50
Nome Pessoa Jurídica (23): Mega Comercial E Ambiental Ltda - Me
CNPJ Pessoa Jurídica (23): 20.165.964/0001-05
Situação (23): Perdedora

PROPOSTA 24 (NOVA):
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Valor da Proposta (24): R$ 575.296,50
Nome Pessoa Jurídica (24): TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI
CNPJ Pessoa Jurídica (24): 29.634.736/0001-01
Situação (24): Perdedora

PROPOSTA 25 (NOVA):

Valor da Proposta (25): R$ 1.577.296,50
Nome Pessoa Jurídica (25): Polo Ar Condicionado Servicos de Refrigeracao Ltda - Epp
CNPJ Pessoa Jurídica (25): 06.021.988/0001-51
Situação (25): Perdedora

PROPOSTA 26 (NOVA):

Valor da Proposta (26): R$ 368.710,00
Nome Pessoa Jurídica (26): VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (26): 17.417.928/0001-79
Situação (26): Vencedora

PROPOSTA 27 (NOVA):

Valor da Proposta (27): R$ 32.895,00
Nome Pessoa Jurídica (27): I C Serafini Refrigeracao - Epp
CNPJ Pessoa Jurídica (27): 14.516.591/0001-69
Situação (27): Vencedora

PROPOSTA 28 (NOVA):

Valor da Proposta (28): R$ 1.349.290,00
Nome Pessoa Jurídica (28): THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME
CNPJ Pessoa Jurídica (28): 19.918.905/0001-73
Situação (28): Perdedora

PROPOSTA 29 (NOVA):

Valor da Proposta (29): R$ 1.426.687,00
Nome Pessoa Jurídica (29): O MOVELEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (29): 08.773.990/0001-02
Situação (29): Perdedora

PROPOSTA 30 (NOVA):

Valor da Proposta (30): R$ 1.390.000,00
Nome Pessoa Jurídica (30): INOVA VENDAS LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (30): 30.459.862/0001-48
Situação (30): Perdedora

PROPOSTA 31 (NOVA):

Valor da Proposta (31): R$ 1.860.000,00
Nome Pessoa Jurídica (31): TACARUNA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (31): 05.040.156/0001-10
Situação (31): Perdedora

PROPOSTA 32 (NOVA):

Valor da Proposta (32): R$ 245.030,00
Nome Pessoa Jurídica (32): VINÍCIUS CHAVES DOS SANTOS EPP
CNPJ Pessoa Jurídica (32): 05.207.424/0001-45
Situação (32): Perdedora

PROPOSTA 33 (NOVA):

Valor da Proposta (33): R$ 174.499,50
Nome Pessoa Jurídica (33): ES CCOMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (33): 30.180.944/0001-59
Situação (33): Vencedora
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PROPOSTA 34 (NOVA):

Valor da Proposta (34): R$ 583.556,00
Nome Pessoa Jurídica (34): HM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ Pessoa Jurídica (34): 10.139.520/0001-33
Situação (34): Perdedora

PROPOSTA 35 (NOVA):

Valor da Proposta (35): R$ 2.480.000,00
Nome Pessoa Jurídica (35): Micro Service Eletronicos Ltda - Epp
CNPJ Pessoa Jurídica (35): 02.405.020/0001-78
Situação (35): Perdedora

PROPOSTA 36 (NOVA):

Valor da Proposta (36): R$ 1.417.954,00
Nome Pessoa Jurídica (36): T & C Comercio E Servicos Ltda - Me
CNPJ Pessoa Jurídica (36): 26.610.480/0001-04
Situação (36): Perdedora

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Autent icaçã oInfo rmado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 6614f7d2ae6ec87f0f4c1fa684fdab9d

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim cc0c2ad4b014b186eb7d38cc0c4bea0c

[PDF] Ata de Registro de Preços, quando for o caso Sim dcbefe761416fecd1d674a037cc27bce

[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim d562fb5b442d2861d9f0c477af79f370

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim fea93e9249ed86ba0508fcaf7b251aff

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 41550ecf7feaf4aea46d6c97e1748df4

[PDF] Justificativa da contratação Sim 94043a83ee94bfeccda5f0e2680f15c0

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim b6078f4e6f68886bab92d8893fa32d16

[PDF] Justificativa para inserção no edital da possibilidade de adesão por
“caronas”, quando se tratar de pregão com registro de preços

Sim 2d58a72f915e4ee5741eee20cc33e700

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim 38df36fb20a9fc8a204b3ed039219293

[PDF] Pesquisa de mercado realizada no momento da contratação, na
hipótese de SRP

Sim 87c5829c2ac48d317d5e58c6240c1d49

[PDF] Plataforma utilizada para compras eletrônicas governamentais Sim 0a0073063778a89b7fe1c082e8ef1067

[PDF] Previsão Orçamentária Sim dfbd258d2c40d94ed189ce020db8641c

[PDF] Publicidade do certame Sim b48ea298880d72dbc0c717ed71403379

Proposta e Anexos - 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA
LTDA EPP

Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - BCS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - Brasinox Comercial Ltda - Me Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - Britania Industria E Comercio Ltda. Sim 16d9ee19d8bf3ca589eb766b37dcb870

Proposta e Anexos - BRÁSIDAS EIRELI ME Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - CONFIANCA COMERCIO ATACADISTA E
VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - D & G COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES
LTDA - ME

Sim 27b759cca21669ff5b84aeae5dd38aae

Proposta e Anexos - Dal-Maso E Dal-Maso Ltda - Me Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - Elaine Gomes Galvao - Epp Sim f01ba14a030d2e2d4e9a45f18b028892

Proposta e Anexos - ELETROPEÇAS TI COMERCIAL EIRELI Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - ES CCOMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA Sim dc56669814506751254179de4e761c96

Proposta e Anexos - Ez Techs Importadora, Exportadora E
Representacoes Eireli - Epp

Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - Gyn Comercio de Maquinas E Equipamentos - Eireli - Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64
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Autent icaçã oInfo rmado?Documento

Me

Proposta e Anexos - HM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - I C Serafini Refrigeracao - Epp Sim 8ee863b57428612dfa7168c332343d08

Proposta e Anexos - Imperium Comercio Varejista de Utilidades do Lar
Eireli - Me

Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - INOVA VENDAS LTDA Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - M P A VALENTE SERVICE ME - ME Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - Mega Comercial E Ambiental Ltda - Me Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - METALTEC M. OLIVEIRA COMÉRCIO LTDA - ME Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - Metrodata Engenharia Ltda Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - Micro Service Eletronicos Ltda - Epp Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - O MOVELEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - O.C. Araujo - Jm Multimar - Me Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - Polo Ar Condicionado Servicos de Refrigeracao Ltda
- Epp

Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - Prime Distribuicao E Comercio Eireli - Me Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - RCOM - COMÉRCIO E SERVIÇOS Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - Remac Balancas E Servicos Eletronicos Ltda - Me Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA - EPP Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - T & C Comercio E Servicos Ltda - Me Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - TACARUNA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO
ALBUQUERQUE - ME

Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE
APARELHOS ELÉTRICOS LTDA

Sim a82f23f8e0a1b81a0f0aa21978408acf

Proposta e Anexos - VINÍCIUS CHAVES DOS SANTOS EPP Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

Proposta e Anexos - Vix Ar Condicionados Ltda - Me Sim 448e77372f5b66b593f9ae9d1b30fe64

João Pessoa, 10 de Maio de 2019

Sis tema de Process o Eletrôn ico do TCE-PB
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